
PROTOKÓŁ NR 24/2021 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji  

odbytego w dniu 13 stycznia 2021 r. 
 

        W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  
i Promocji – Radny Ryszard Imioła. 
 
Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 09:15 dokonał Przewodniczący 
Komisji – Radny Ryszard Imioła, witając uczestniczących w posiedzeniu Komisji. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził istnienie quorum i uprawnienie Komisji 
do podejmowania wiążących decyzji. 
 
Ad. 2 Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do punktu obejmującego 
przyjęcie porządku obrad. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji przyjęła go 
jednogłośnie. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum; 
2. Przyjęcie porządku obrad; 
3. Wypracowanie stanowiska w sprawie planowanej likwidacji biblioteki 

pedagogicznej; 
4. Sprawy różne; 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3 W tym punkcie członkowie komisji wypracowali stanowisko w sprawie 
planowanej likwidacji biblioteki pedagogicznej o następującej treści: 
 

W związku z pozyskaną informacją o zamiarze likwidacji 18 filii bibliotek 
pedagogicznych z województwa łódzkiego, wyrażamy swój niepokój wobec planów 
zmiany zasad funkcjonowania Biblioteki Pedagogicznej w Skierniewicach Filia  
w Rawie Mazowieckiej. Wieloletnia współpraca biblioteki ze szkołami i placówkami 
oświatowymi z terenu miasta Rawa Mazowiecka oraz powiatu rawskiego w korzystny 
sposób wpływa na rozwój tych placówek.  

Biblioteka  Pedagogiczna to nie tylko miejsce służące przechowywaniu  
i udostępnianiu zbiorów bibliotecznych, ale również  instytucja prowadząca szeroką 
działalność edukacyjną i kulturalno-oświatową. Z jej zasobów korzystają nauczyciele, 
uczniowie, studenci różnych uczelni oraz seniorzy. 
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Kadra bibliotek pedagogicznych dysponuje wysokimi kwalifikacjami, organizując  
szkolenia i konferencje, skutecznie włącza się w unowocześnienie i poprawę systemu 
oświaty w Polsce. Biblioteki od lat wspierają nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, wspomagają  działalność bibliotek szkolnych oraz organizują   
różnorodne  zajęcia dydaktyczne dla uczniów. Biblioteka posiada także program  
I-book Libra aby umożliwić czytelnikom korzystanie z czytelni internetowej. Jest ona 
także miejscem wydarzeń kulturalnych oraz promocji dorobku lokalnego środowiska 
oświatowego.  

Rada Powiatu Rawskiego stoi na stanowisku, że podejmowane kroki 
„optymalizacyjne” w rzeczywistości ograniczą szkołom i placówkom oświatowym 
możliwość korzystania z usług bibliotecznych w dotychczasowym kształcie. 
Wnioskujemy o ponowne przemyślenie deklarowanych zmian oraz przeprowadzenie 
konsultacji ze środowiskiem bibliotecznym oraz społecznym. Wprowadzenie 
"książkomatów" i usługi "książka na telefon" oraz dowozu książek przez 
"odpowiednio dedykowanych pracowników bibliotek pedagogicznych" nie zaspokoi 
potrzeb użytkowników. 

Niniejsze stanowisko przekazuje się Sejmikowi i Zarządowi Województwa 
Łódzkiego. 
 
 
Ad.4 W sprawach różnych głosów nie  było. 
 
 
Ad.5 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji – Radny Ryszard Imioła dokonał zamknięcia posiedzenia 
Komisji o godzinie 10:00. 
 
 
 
 
W załączeniu: 
- załączniki wymienione w treści protokołu. 
Sporządziła: Patrycja Wróblewska-Firek 
 
          
 

Przewodniczący Komisji 
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